ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26
	апреля
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	817

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 792
В соответствии с пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 839 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2018 года № 739-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2019 года № 126-р) администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 792 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 314, от 09 июня 2018 года № 657, от 20 августа 2018 года № 948, от 19 ноября 2018 года № 1270, от 14 декабря 2018 года №1376, от 18 февраля 2019 года № 249, от 13 марта 2019 года № 504).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Шаруденко И.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 26 апреля 2019 года № 817

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального   района   Ставропольского   края      от 30 ноября 2017 года № 792 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
  1. В паспорте Программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы составит 1 143 522,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 377 694,94 тыс. рублей;
в 2020 году – 381 863,34 тыс. рублей;
в 2021 году – 383 964,42 тыс. рублей
по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края: 1 141 916,36 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 377 172,18 тыс. рублей;
в 2020 году – 381 328,27 тыс. рублей;
в 2021 году – 383 415,91 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета: 1 606, 34 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 522,76 тыс. рублей;
в 2020 году – 535,07 тыс. рублей;
     в 2021 году – 548,51 тыс. рублей.».

1. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края  «Социальная поддержка граждан»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» <*>
 --------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная)оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее- местный бюджет) в т. ч.
	377 694,94
	381 863,34
	383 964,42

	средства бюджета Ставропольского края,
	377 172,18
	381 328,27
	383 415,91

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	367 212,73
	371 368,82
	373 456,46

	соисполнителю 1
	9 913,97
	9 913,97
	9 913,97

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета,
	522,76
	535,07
	548,51

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	432,09
	444,40
	457,84

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет), в т. ч.
	359 320,07
	363 444,81
	365 534,41

	средства бюджета Ставропольского края,
	358 887,98
	363 000,41
	365 076,57

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	348 928,53
	353 040,96
	355 117,12

	соисполнителю 1
	9 913,97
	9 913,97
	9 913,97

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета
	432,09
	444,40
	457,84

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	432,09
	444,40
	457,84

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	127 669,05
	160 727,51
	164 198,70

	средства бюджета Ставропольского края,
	127 669,05
	160 727,51
	164 198,70

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	127 669,05
	160 727,51
	164 198,70

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
 (далее-местный бюджет), в т. ч.
	178 253,93
	176 018,35
	173 788,01

	средства бюджета Ставропольского края,
	177 821,84
	175 573,95
	173 330,17

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	167 862,39
	165 614,50
	163 370,72

	соисполнителю 1
	9 913,97
	9 913,97
	9 913,97

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета
	432,09
	444,40
	457,84

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	432,09
	444,40
	457,84

	средства других источников
	-
	-
	-

	3.
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,
(далее- местный бюджет), в т.ч.
	53 397,09
	26 698,95
	27 547,70

	средства бюджета Ставропольского края,
	53 397,09
	26 698,95
	27 547,70

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	53 397,09
	26 698,95
	27 547,70

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
(далее-местный бюджет), в т. ч.
	18 374,87
	18 418,53
	18 430,01

	средства бюджета Ставропольского края,
	18 284,20
	18 327,86
	18 339,34

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	18 284,20
	18 327,86
	18 339,34

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников

	4.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение реализации Программы» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
(далее- местный бюджет), в т. ч.
	18 374,87
	18 418,53
	18 430,01

	средства бюджета Ставропольского края,
	18 284,20
	18 327,86
	18 339,34

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	18 284,20
	18 327,86
	18 339,34

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-».

3. В приложении 5 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 1 088 299,29 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 359 320,07 тыс. рублей
в 2020 году – 363 444,81 тыс. рублей
    в 2021 году – 365 534,41 тыс. рублей

по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края: 1 086 964,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 358 887,98 тыс. рублей
в 2020 году – 363 000,41 тыс. рублей
в 2021 году – 365 076,57 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета: 1 334,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 432,09 тыс. рублей
в 2020 году – 444,40 тыс. рублей
в 2021 году – 457,84 тыс. рублей».

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко